- 1 -

2024年５月10日

各 位

会 社 名 ス テ ラ フ ァ ー マ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  上 原  幸 樹

 (コード番号：4888 東証グロース)

問 合 せ 先 執 行 役 員 総 務 部 長  小 川  礼 隆

 (TEL 06-4707-1516)

上場調達資金使途変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年６月27日付「上場調達資金使途変更に関するお知らせ」に

て公表いたしました、新規上場（2021年４月22日）による調達資金の使途及び充当予定時期について、一部

変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 変更の理由

この度、以下の理由により調達資金の充当予定時期の一部を変更いたします。

当初2023年３月期～2024年３月期に充当予定であった海外展開のための技術移管に係る開発資金につきま

しては、現地国での製剤製造体制の確立に向けた取り組みは継続しておりますが、より将来の収益獲得への蓋

然性が高いと判断される合理的な時期に投資を執行すべく、支出時期を見直すこととなったため、2023年３月

期～2026年３月期に変更いたします。

２． 変更の内容

 資金使途の変更の内容は次のとおりです。なお、変更箇所は下線を付しており、変更後の金額における下

段の括弧書きの数値は2024年３月末時点における充当済み金額となります。

- 2 -

（変更前）

具体的な使途 金額（千円） 充当予定時期

① 臨床試験等の開発資金 540,393  2022年３月期～2026年３月期

内

訳

再発脳腫瘍（国内） (30,393) 2022年３月期（全額充当済み）

メラノーマ（国内） (35,000) 2023年３月期～2026年３月期

初発脳腫瘍（国内） (5,000) 2024年３月期～2026年３月期

頭頸部癌（欧州） (318,000) 2025年３月期～2026年３月期

頭頸部癌（米国） (152,000) 2024年３月期～2026年３月期

② 海外展開のための技術移管等に係る開発資金 158,000  2023年３月期～2024年３月期

③ 長期借入金の返済原資 800,000  2022年３月期～2026年３月期

④ 事業運営及び開発のために必要な人件費等 2,068,807  2022年３月期～2025年３月期

合計 3,567,200

（変更後）

具体的な使途 金額（千円） 充当予定時期

① 臨床試験等の開発資金 540,393

(44,975)
2022年３月期～2026年３月期

内

訳

再発脳腫瘍（国内）
(30,393)

(30,393)
2022年３月期（全額充当済み）

メラノーマ（国内）
(35,000)

(14,503)
2023年３月期～2026年３月期

初発脳腫瘍（国内）
(5,000)

(79)
2024年３月期～2026年３月期

頭頸部癌（欧州）
(318,000)

(－)
2025年３月期～2026年３月期

頭頸部癌（米国）
(152,000)

(－)
2024年３月期～2026年３月期

② 海外展開のための技術移管等に係る開発資金 158,000

(21,612)
2023年３月期～2026年３月期

③ 長期借入金の返済原資 800,000

(480,000)
2022年３月期～2026年３月期

④ 事業運営及び開発のために必要な人件費等 2,068,807

(1,973,953)
2022年３月期～2025年３月期

合計 3,567,200

(2,520,540)

３． 今後の見通し

本件が2025年３月期の業績に与える影響は、軽微であります。

以 上